
Meldegebühren und Förderpreise - pro Saison 

1. Mitgliedsbeitrag 

a. Spieler 1,50 € (in der Lagegebühr der Mannschaft enthalten) 

b. Passive Mitglieder 5,00 € 

 

2. Ligagebühren 

a. Spieler gebührenfrei 

b. Spielernachmeldungen gebührenfrei 

c. Mannschaftswechsel gebührenfrei 

d. Mannschaften DO-Liga 170,00 € 

davon: Spieler 80,00 € 

   Wirt 45,00 € 

   Aufsteller 45,00 € 

 

Mannschaften SA-Liga 330,00 € (ab 01.01.2020) 

davon: Spieler 110,00 € 

   Wirt 110,00 € 

    Aufsteller 110,00 € 

 

3. Strafgelder 

a. 1.Mal Nichtantreten 150,00 € 

2. Mal Nichtantreten 300,00 € plus Disqualifikation  

b. Fehlender Spielbericht 

1. Versäumnis gebührenfrei 

2. Versäumnis 10,00 € 

3. Versäumnis  20,00 € + Punktabzug  

 

4. Förderpreise: 

 
5. Ehrungen: 

Leistungen: High Score ~ 180 ~ 

    High Finish ab 141 Darts 

     Short Leg bis 9 Darts bei 301  

    Short Leg bis 15 Darts bei 501 
Pro Spieler wird eine Urkunde mit allen gesammelten Leistungen der Saison überreicht 


